ou   privados,   Entidades Públicas, 
com sede ou unidade permanente no 
estado do Amazonas.

Pessoas  físicas, vinculadas ou não 
a empresas com  até   12   (doze)   
meses   de   existência anteriores à  
data  de  publicação  do edital  e 
faturamento bruto anual de até R$ 
4.800.000, 00 (quatro  milhões   e   
oitocentos   mil   reais), sediadas no 
estado do Amazonas.

AÇÃO PROGRAMA OBJETIVO PÚBLICO ALVO
PROGRAMA DE 

APOIO A ORGANIZA-
ÇÃO, RESTAURAÇÃO, 

PRESERVAÇÃO E 
DIVULGAÇÃO DAS 

COLEÇÕES BIOLÓGI-
CAS E DE MUSEUS 
DO ESTADO DO 

AMAZONAS – COLE-
ÇÕES BIOLÓGICAS/-